DE FESTIS MENSE MARTIO.

91. 10 *Martii. Festum 40 martyrum*. Si hoc festum venerit feria quinta post cineres, tunc in missa pro secreta

(1) Rub. brev. tit. XXXIV, n. 5.

(2) S. R. C. 7 Sept. 1680, n. 2779-2928, 9.

(3) S. R. C. 1 Mart. 1681, n. 2794-2943, 6; 11 Jan. 1884, n. 5904 ad VI, et 9 Jun. 1884, n. 5913 ad V.

feriæ legitur secreta feriæ sextæ sequentis, ne eadem bis dicatur : et si venerit feria tertia post dominicam primam quadragesimæ, tunc pro postcommunione feriæ legitur postcommunio feriæ quartæ sequentis (1).

12 Mart. *Festum S. Gregorii* si transferatur in diem nona lectione carentem, lectiones tertii nocturni dividuntur prout in octavario Romano quinta die in communi doctorum.

19 Mart. *Festum S. Joseph*. Per decretum Urbis et Orbis 8 Decembris 1870 S. Joseph solemniter declaratus est *Catholicæ Ecclesiæ patronus*, illiusque festum 19 Martii occurrens sub ritu duplici primæ classis celebrandum est, attamen sine octava ratione quadragesimæ. Ejus igitur festum in dominicis quadragesimæ, quæ sunt secundæ classis, celebrari potest et debet. Si autem in Dominica Passionis occurrat, transfertur in Feriam secundam immediate sequentem, et quoties inciderit in Majorem Hebdomadam, reponitur in Feria quarta post Dominicam in Albis, tamquam in sede propria : servato rubricarum præscripto quoad translationem festorum iisdem diebus occurrentium. Ita juxta decretum S. R. C. 15 Aug. 1892. Circa quod decretum sequens dubium propositum fuit Cardinali Sacræ Rituum Congregationi Præfecto, nimirum : *An festum s. Joseph, Sponsi B. M. V., quum transfertur in feriam II, post Dominicam Passionis, vel ad feriam IV, post Dominicam in Albis tamquam in sedem propriam, præferri debeat tam in concurrentia quam in concurrentia festis primæ classis etiam Patroni loci, Tituli et Dedicacionis Ecclesiæ in præfatis diebus occurrentibus?* Die 27 Junii 1893 Emi ac Rmi Patres sacris tuendis Ritibus præpositi ita rescribere rati sunt, videlicet : *Festum s. Joseph in casu transferendum ad normam Decreti lati de festo Sanctissimi Cordis Jesu, nempe locum cedat tantummodo Duplicibus primæ classis, seu Dedicacionis, ac Titularis Ecclesiæ, locique Patroni, quando hæc sub duplici præcepto fiant; quibus in casibus die immediate sequenti illud reponatur.* Nullibi autem

(1) Miss. Rom. edit. Rom. 1845.

transfertur feriatio, ubi hæc adhuc existit (1). Juxta litteras Apostolicas 7 Julii 1871 in festo natali 19 Martii alioque ejus festo Patrocini dicendum est symbolum; in oratione *A cunctis* post B. Mariam V, et ante quoscumque alios sanctos patronos, exceptis Angelis et S. Joanne Baptista, addenda est commemoratio S. Joseph per verba *cum beato Joseph*; atque inter suffragia sanctorum ad vespervas et laudes, hoc ipso ordine servato apponenda est commemoratio ejusdem S. Joseph. Etsi autem SS. Dom. Pius IX natale festum S. Joseph 19 Martii occurrens sub ritu duplici primæ classis celebrari mandaverit, abstinuit tamen a redintegrando in eodem festo duplici præcepto pro locis, in quibus abrogatum erat (2).

S. Joseph putatur Belgii patronus, uti ab aliis affirmatur, ab aliis vero negatur (3). Solemnitas tamen hujus festi in dominicam sequentem non transfertur, ut dictum est tom. II, n. 296.

92. 25 Mart. *Annuntiatio B. M. V.* Si annuntiatio titularis, celebratur in dominicis quadragesimæ, quæ sunt 2 cl. (4). Hoc autem casu excepto, 1° si in dominicis quadragesimæ ante dominicam palmarum occurrat, feriatio diei 25 Martii annexa manet, sed officium transferendum est in feriam secundam immediate sequentem, translato quocumque festo etiam æqualis non tamen altioris ritus in eam incidente si transferri valeat, alioquin de eo fit tantum commemoratio (5). Cum transferatur in feriam secundam tanquam in sedem propriam, in hac feria præfertur cuicumque festo etiam duplici

(1) Vid. dec. gen. S. R. C. 13 Sept. 1692, n. 3140-3289; Cavalieri tom. 2, dec. 267, XI; tom. II, n. 280.

(2) Epistola circularis 8 Dec. 1870. Apud Acta S. Sedis, vol. VI, fol. 193, 194 et 324.

(3) Vid. dec. S. R. C. 15 Nov. 1679, et 31 Aug. 1680, apud Analecta juris Pontif. sér. VIII, fol. 1224, n. 2115 et 2143; Janssens p. 1, append. ad tit. 11; Cavalieri tom. 1, dec. 30, n. 5 et 73; *Mél. théol.*, sér. 6, fol. 137-141; Bouvry tom. 1, 19 Mart.

(4) S. R. C. 1 Sept. 1612, n. 314-461.

(5) Rub. brev. miss. et dec. gen. 20 Jul. 1748, n. 4048-4197.

1 cl. prius translato, quod ad aliam diem est protrahendum.

2° Si feria sexta parasceves aut sabbato sancto occurrat, in ecclesia universali una cum præcepto audiendi missam et vacandi ab operibus ad feriam secundam post dominicam in albis transferendum est, et locum tantum cedit Duplicibus primæ classis, ceu Dedicacionis, ac Titularis Ecclesiæ, locique Patroni, quando hæc sub duplici præcepto fiunt : quibus in casibus, die immediate sequenti Festum annuntiationis reponitur (1). Not. festo annuntiationis occurrente in feria sexta parasceves, non posse parari neque ornari ecclesias aut altaria, licet dicata annuntiationi B. M. V., cum ob dolorosam mortis D. N. recordationem tenendæ sint coopertæ sacræ imagines et altaria spoliata (2).

3° Si in hebdomada majori vel paschali, extra feriam sextam vel sabbatum sanctum occurrat, in ecclesia universali pariter in feriam secundam post dominicam in albis transfertur (3), sed quoad officium tantum, non quoad feriacionem, quæ diei 25 Martii annexa manet (4). Hoc casu præfertur cuicumque festo duplici 2 cl. occurrenti in feria secunda post dominicam in albis, et etiam (5) festo alicujus sancti duplici 1 cl. translato, sed non duplici 1 cl. in dicta feria occurrenti (6). Festum feria secunda post dominicam in albis occurrens, juxta rubricas transferendum est. Not. Si festum annuntiationis feria quinta in cœna Domini occurrat, aliquas missas privatas ante solemnem celebrari posse et debere, ut fideles præcepto Ecclesiæ, ubi tale est, satisfacere queant (7).

4° Festum annuntiationis translato in feriam secundam post dominicam in albis, ratione tituli vel specialis indulti

(1) S. R. C. Decretum gen. 27 Junii et 2 Julii 1893.

(2) Dec. Clem. XI, 15 Mart. 1712, in ind. Merati tom. 1, n. 620.

(3) Dec. gen. 20 Jul. 1748, n. 4048-4197.

(4) S. R. C. 23 Jun. 1703, n. 3504-3653, et dec. gen. 27 Sept. 1716, n. 3743-3893.

(5) S. R. C. 8 Mart. 1879, n. 5772.

(6) S. R. C. 2 Sept. 1741, n. 3970-4119, 1; et dec. gen. 20 Jul. 1748, n. 4048-4197; item 7 Dec. 1844, n. 4842-4988, 2.

(7) Dec. gen. cit. 27 Sept. 1716. Vid. tom. II, n. 280.

celebratur cum octava integra, ac si feria illa secunda esset dies propria, si translatio fiat cum præcepto audiendi sacrum; si vero solius officii translatio fiat, nihil agendum est de octava, nisi forte infra octavam transferatur, in quo casu de ea fieri potest et debet iis diebus, qui de octava supersunt. Per octavam lectiones 1 nocturni sunt de Scriptura occurrente; 2 nocturni ex octavario Romano pro alio quolibet festo B. M. V. et 3 nocturni de homilia in evangelium *Missus est* ex festo s. Gabrielis arch. vel expectationis partus, vel translationis almæ domus Lauretanæ : quinimo lectiones pro die festo assignatæ, tam in secundo quam in tertio nocturno etiam libere repeti possunt (1).

5° In provincia Mechliniensi, uti erat anno 1607, servandum est decretum sequens tertii concilii provincialis, a Paulo V approbati (2) : « Festum annuntiationis B. M., si » quando inter dominicam palmarum et dominicam in albis » occurrerit, celebretur juxta receptam consuetudinem tam » a populo quam a clero, feria tertia post dictam dominicam » in albis; si vero in aliam quamlibet dominicam quadra- » gesimæ, præterquam palmarum, inciderit, celebretur feria » secunda proxime sequenti etiam a populo. » Hoc decretum in provincia Mechliniensi etiam servandum est in ecclesiis, in quibus annuntiatio est titulus. Quod autem additur in 1 concilio provinciali (3) : « Et si aliud festum in hac feria » tertia inciderit, illud in feriam quartam sequentem trans- » feratur » intelligendum est, si feria quarta officio novem lectionum occurrente vel prius translato non sit impedita : nam cum primum concilium a summo Pontifice non sit approbatum, festum feria tertia occurrens juxta rubricas transferendum est.

93. Officia mysteriorum et instrumentorum Dominicæ Passionis ex speciali indulto fiunt in pluribus locis feriis tertiis post dominicam Septuagesimæ et Sexagesimæ ac feriis

(1) Dec. gen. 25 Mart. 1817, n. 4378-4528, 3 et 4; et 1 Sept. 1866, n. 5370.